Secundo probatur idem. "Non posset Deus producere in anima habitum vitiosum inclinantem ad peccatum". Hoc enim repugnat divinae bonitati. Ergo neque potuit dare animae rationali aut homini vitiosam inclinationem, qua scilicet ad peccatum inclinaretur. Non enim minus esset causa, inclinatio vitiosa mali actus, quam vitiosus habitus.

Tertio. "Non posset Deus producere habitum inclinantem ad falsum". Ergo nec inclinationem ad malum. Patet consequentia. Nam non minus repugnat Deo inclinare ad peccatum, quam ad falsum. Imo multo plus. Qui ergo non potest producere inclinationem ad falsum, multo minus potuisset dedisse inclinationem ad peccatum. Assumptum autem patet. Ea enim est una probatio doctorum, quod fidei non potest subesse falsum, quia scilicet est infusa a Deo. Non ergo potest Deus infundere habitum ad falsum inclinantem.

Atque ista ratione probari quodam modo possunt prima principia, quamvis per se nota. Quid enim si quis fateretur quidem se cogi ad assentiendum huic principio: "Omne totum est maius sua parte"; diceret tamen se timere ne forte deciperetur, quemadmodum et homo aliquando cogitur ad credendum aliquid hominum auctoritate, quibus fidem non habere homo non potest, et tamen fieri potest ut decipiatur? Quid inquam si quis diceret ita de primis principiis, an non aliqua ratione induci posset ad assentiendum illis? Ego vero puto, si quis mihi recipiat, Deum neque mentiri, neque decipere posse, concedat etiam necesse esse naturam rationalem esse a Deo creatam cum hac necessitate et inclinatione consentiendi his principiis, manifeste etiam convinci talia principia vera esse. Si enim falsa sunt et Deus humanum intellectum cogit ad assentiendum illis, aperte constat Deum homines decipere et per consequens mentiri. Simili ergo modo, si Deus produceret quemcumque habitum inclinantem ad falsum, merito et mendacii et deceptionis argueretur.

this sin would have to be attributed to God rather than to those heavy and light things which would have received such an inclination from God. And similarly if it were a sin for man to desire happiness, it would have to be imputed not to man but rather to God, who so made man that he would naturally desire happiness. Accordingly, this argument decisively proves that an act is not a sin if it proceeds from a man's inclination given to him by God. On this same basis, St. Thomas and other serious theologians have also argued to validly prove that the first operation of an angel could not be evil. For, since the first operation is self-love, all other operations proceed from it, as Aristotle teaches in his *Ethics*.²¹ "Benevolent acts," he says, "which are directed toward another, stem from benevolent acts toward ourselves." So, the first operation of an angel had to have been self-love. Since therefore it was inclined by a natural inclination to such love, it could not be the case that such love would be evil. And thus the first operation of an angel could not be a sin.